Como resultado de las acciones administrativas descritas, y en estricto apego a las resoluciones 

del Consejo General del INE, este Instituto Electoral, durante el ejercicio fiscal 2025, transfirió 

al Consejo de Ciencia, Tecnología e Innovación del Estado de Guerrero (COCYTIEG), la 

cantidad de $9,447,696.87 (nueve millones cuatrocientos cuarenta y siete mil seiscientos 

noventa y seis pesos 87/100 M.N.). 

RECURSO DEL EJERCICIO FISCAL 2025 

Partido Político Sancionado 
Monto entregado al 

COCYTIEG 
Partido Acción Nacional $2,050,542.55 
Partido Revolucionario Institucional $112,276.36 

11 Por el que se da cumplimiento a la Sentencia de la Sala Superior del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, recaída al